
RI.271.10.2019.MZ         Sadki, 29.08.2019r. 

 

 

INFORMACJA 

O ZMIANIE TREŚCI SIWZ 

 

Dot.: postępowania RI.271.10.2019.MZ prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

o udzielenie zamówienia publicznego na: PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ NR 

090209C RADZICZ-DĘBIONEK O NAWIERZCHNI GRUNTOWEJ NA DROGĘ O 

NAWIERZCHNI BITUMICZNEJ W RAMACH MODERNIZACJI DRÓG NA 

ODCINKU 1430 MB  

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), Wójt Gminy Sadki 

informuje, że zmianie uległa treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz treść 

ogłoszenia o zamówieniu. 

 

Treść zmian SIWZ: 

1)  Załącznik nr 8 – Wzór umowy 

Jest: 

§ 10 

KARY UMOWNE 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  
1) Za zwłokę w zakończeniu wykonania przedmiotu umowy – w wysokości 0,1 % wynagrodzenia 

brutto, określonego w § 6 ust. 1 za każdy dzień zwłoki (termin zakończenia robót określono 
w § 2 ust. 2 niniejszej umowy),  

2) Za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi – w wysokości 
0,2 % wynagrodzenia brutto, określonego w § 6 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia liczonego 
od dnia wyznaczonego na usunięcie wad,  

3) Za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 30 % 
wynagrodzenia brutto, określonego w § 6 ust. 1, 

4) Za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub 
dalszym podwykonawcom – w wysokości 15 % wynagrodzenia brutto, określonego w § 6 ust. 
1, 

5) Za nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo lub projektu jej 
zmiany – w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto, określonego w § 6 ust. 1, 

6) Za nieprzedłożenie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o 
podwykonawstwo lub jej zmiany – w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto, określonego w 
§ 6 ust. 1, 

7) Za brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty – 1 % wynagrodzenia 
brutto, określonego w § 6 ust. 1, za każdy dzień zwłoki, 

8) w przypadku niedopełnienia obowiązku zatrudnienia osób, o których mowa w § 11w 
wysokości 5.000,00 zł. 



9) za wprowadzenie podwykonawcy na teren budowy przed przedstawieniem Zamawiającemu 
umowy z podwykonawcą ( lub jej projektu) w wysokości 10.000,00 zł netto, z wyjątkiem 
sytuacji kiedy wprowadzenie podwykonawcy spowodowane było koniecznością 
natychmiastowego działania w celu zabezpieczenia katastrofie lub w celu uniknięcia strat,  

10) z tytułu nie przedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której 
przedmiotem są roboty budowlane , lub projektu jej zmiany w wysokości 10% wartości 
podpisanej umowy o podwykonawstwo,  

11) z tytułu nie przedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o 
podwykonawstwo lub jej zmiany w wysokości 200 złotych za każdy dzień opóźnienia ,  

12) z tytułu braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty dłuższego niż 
30 dni w wysokości 200 złotych za każdy dzień braku zmiany umowy o podwykonawstwo, 
licząc od dnia , w którym Zamawiający informuje o tym Wykonawcę i wzywa go do 
doprowadzenia do zmiany tejże umowy, 

13) Za niedopełnienie wymogu zatrudnienia pracowników wykonujących czynności w zakresie 

realizacji przedmiotu umowy na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu 

pracy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości kwoty minimalnego 

wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za 

pracę obowiązujących w chwili stwierdzenia przez Zamawiającego niedopełnienia przez 

Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia pracowników wykonujących 

czynności w zakresie realizacji przedmiotu umowy na podstawie umowy o pracę w 

rozumieniu przepisów Kodeksu pracy) oraz liczby miesięcy w okresie realizacji umowy, w 

których nie dopełniono przedmiotowego wymogu – za każdą osobę poniżej liczby 

wymaganych pracowników wykonujących czynności w zakresie realizacji przedmiotu umowy 

na podstawie umowy o pracę wskazanej przez Zamawiającego w SIWZ. 

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po 
stronie Zamawiającego w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto, określonego w § 6 ust. 1, z 
wyłączeniem odstąpienia na podstawie art. 145 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.  

3. Strony zastrzegają sobie prawo do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych, o ile 
wartość faktycznie poniesionych szkód przekracza wysokość kar umownych. 

4. Wykonawca nie może zbywać ani przenosić na rzecz osób trzecich praw i wierzytelności 
powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy. 

5. W przypadku naliczania kar umownych określonych w ust. 1, Zamawiający może potrącić je z 
wynagrodzenia należnego Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę. 

6. Wykonawca zobowiązuje się jednocześnie do potrącenia z należnego mu wynagrodzenia 
równowartości kwoty dofinansowania, utraconego przez Zamawiającego, w wyniku 
niedotrzymania terminu umowy, o którym mowa w § 3 ust. 1. 

7. Zapłacenie lub potrącenie kary umownej za nienależyte wykonanie umowy przez Wykonawcę, w 
tym za niedotrzymanie terminów, nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku wykonania przedmiotu 
umowy oraz naprawienia szkody.  

8. Wykonawca jest zobowiązany do naprawienia szkód wynikłych z niewykonania lub nienależytego 
wykonania swoich zobowiązań umownych.  

9. Jeżeli kara umowna z któregokolwiek tytułu nie pokrywa poniesionej szkody, strona która poniosła 
szkodę może dochodzić odszkodowania uzupełniającego. 

 

zmienia się na: 

§ 10 

KARY UMOWNE 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  



1) Za zwłokę w zakończeniu wykonania przedmiotu umowy – w wysokości 0,1 % wynagrodzenia 
brutto, określonego w § 6 ust. 1 za każdy dzień zwłoki (termin zakończenia robót określono w § 
2 ust. 2 niniejszej umowy),  

2) Za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi – w wysokości 0,2 
% wynagrodzenia brutto, określonego w § 6 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia liczonego od dnia 
wyznaczonego na usunięcie wad,  

3) Za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 30 % 
wynagrodzenia brutto, określonego w § 6 ust. 1, 

4) Za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub 
dalszym podwykonawcom – w wysokości 15 % wynagrodzenia brutto, określonego w § 6 ust. 1, 

5) Za nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo lub projektu jej 
zmiany – w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto, określonego w § 6 ust. 1, 

6) Za brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty – 1 % wynagrodzenia 
brutto, określonego w § 6 ust. 1, za każdy dzień zwłoki, 

7) w przypadku niedopełnienia obowiązku zatrudnienia osób, o których mowa w § 11w wysokości 
5.000,00 zł. 

8) za wprowadzenie podwykonawcy na teren budowy przed przedstawieniem Zamawiającemu 
umowy z podwykonawcą ( lub jej projektu) w wysokości 10.000,00 zł netto, z wyjątkiem sytuacji 
kiedy wprowadzenie podwykonawcy spowodowane było koniecznością natychmiastowego 
działania w celu zabezpieczenia katastrofie lub w celu uniknięcia strat,   

9) z tytułu braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty dłuższego niż 30 
dni w wysokości 200 złotych za każdy dzień braku zmiany umowy o podwykonawstwo, licząc od 
dnia , w którym Zamawiający informuje o tym Wykonawcę i wzywa go do doprowadzenia do 
zmiany tejże umowy, 

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących 
po stronie Zamawiającego w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto, określonego w § 6 ust. 
1, z wyłączeniem odstąpienia na podstawie art. 145 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych.  

3. Strony zastrzegają sobie prawo do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych, o ile 
wartość faktycznie poniesionych szkód przekracza wysokość kar umownych. 

4. Wykonawca nie może zbywać ani przenosić na rzecz osób trzecich praw i wierzytelności 
powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy. 

5. W przypadku naliczania kar umownych określonych w ust. 1, Zamawiający może potrącić je z 
wynagrodzenia należnego Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę. 

6. Wykonawca zobowiązuje się jednocześnie do potrącenia z należnego mu wynagrodzenia 
równowartości kwoty dofinansowania, utraconego przez Zamawiającego, w wyniku 
niedotrzymania terminu umowy, o którym mowa w § 3 ust. 1. 

7. Zapłacenie lub potrącenie kary umownej za nienależyte wykonanie umowy przez Wykonawcę, 
w tym za niedotrzymanie terminów, nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku wykonania 
przedmiotu umowy oraz naprawienia szkody.  

8. Wykonawca jest zobowiązany do naprawienia szkód wynikłych z niewykonania lub 
nienależytego wykonania swoich zobowiązań umownych.  

9. Jeżeli kara umowna z któregokolwiek tytułu nie pokrywa poniesionej szkody, strona która 
poniosła szkodę może dochodzić odszkodowania uzupełniającego. 

 

 

 

 


